[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.05.2014                                          г. Зеленогорск                                      № 53-307р
О депутатском запросе

Заслушав депутатский запрос депутата Токмакова Н.Г. главе Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Панкову В.В., на основании части 2 статьи 31 Регламента Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

Р Е Ш И Л:

1. Направить депутатский запрос Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска главе Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Панкову В.В. согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Панорама».

Глава ЗАТО г. Зеленогорска

А.В. Тимошенко

Приложение

к решению Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

от 23.05.2014 № 53-307р
Депутатский запрос Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

Уважаемый Виктор Васильевич!
В городе практически не осталось предприятий общественного питания, которые бы занимались  школьным питанием. Городская программа по организации питания учащихся общеобразовательных школ профинансирована только на первое полугодие 2014 года.

Намечается проблема организации школьного питания с сентября 2014 год.

ООО «ООПиТ» фактически прекратил свое существование и оказание услуг в организации питания школам.

МУП «Глобус» из-за отсутствия средств не выходил на торги по организации питания в летних пришкольных лагерях.

Торги на организацию питания в летних пришкольных лагерях прошедшие в конце апреля признаны несостоявшимися, ввиду того, что заявился всего один поставщик.

На основании изложенного прошу дать ответ на следующие вопросы:

1. Будут ли выделены средства на организацию питания учащихся на сентябрь-декабрь 2014 года?

2. Как будет организовано питание учащихся с сентября 2014 года?

3. Какое предприятие будет организовывать эту работу в школах города?